
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

.. РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об отчете о реализации Программы развития 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Казанский (Приволжский) федеральный университет» 

на 2021 - 2030 годы в рамках программы стратегического 
академического лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе 

в социально-экономическое развитие Республики 

Татарстан в 2024 году 

Заслушав отчет о реализации Программы развития федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» 

на 2021 - 2030 годы в рамках программы стратегического академического 
лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономи~еское развитие 

Республики Татарстан в 2024 году, Государственный Совет Республики 

Татарстан отмечает значительный вклад Казанского (Приволжского) 

федерального университета в социально-экономическое развитие Республики 

Татарстан, подготовку и переподготовку высококвалифицированных кадров, 

в развитие и реализацию новых перспективных проектов совместно 

с крупными предприятиями Татарстана, содействие задачам поступательного 

развития системы здравоохранения и образования республики, лидирующие 

позиции университета в укреплении научно-инновационного потенциала 

Республики Татарстан. 

Учитывая вышеизложенное, Государственный Совет Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить отчет о реализации Программы развития федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» 

на 2021 - 2030 годы в рамках программы стратегического академического 
лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие 
Республики Татарстан в 2024 году. 



2 

2. Предложить федеральному государственному автономному 

образовательному учреждению высшего образования «Казанский 
(Приволжский) федеральный университет» продолжить работу по реализации 

программы развития в рамках программы стратегического академического 

лидерства «Приоритет-2030». 

3. Направить настоящее постановление в Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации. 

ПредседателЪ Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань 

20 февраля 2025 года 

N2 187-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


